Дело № 2-748/ 2022
УИД 16MS0182-01-2022-001157-41
РЕШЕНИЕ
                              именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
         20 июня 2022 г.                                                                                 пгт.Уруссу
Мировой судья судебного участка № 1 по Ютазинскому судебному району Республики Татарстан Каримова Г.З.,
при секретаре судебного заседания Сухотиной С.А.,
с участием: представителя истца – Ракипова Р.Р. (по нотариально удостоверенной доверенности 16АА телефон от дата, идентификатор- паспортные данные),
        рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Огневой Е.С., паспортные данные, адрес регистрации: адрес, ИНН ***,
        к ответчику: Обществу с ограниченной ответственностью «Авиакомпания «Победа», ОГРН ***, ИНН ***, юридический адрес: 108811, г.Москва, Киевское шоссе 22-й км, п.Московский, домовладение 4, стр.1,
        о защите прав потребителей, взыскании убытков в размере 31617,27 руб., компенсации морального вреда в размере 30000 руб.,  штрафа в размере 50% взысканной суммы,
          Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
                                                    решил:
          исковые требования Огневой Е.С. к Обществу с ограниченной ответственностью «Авиакомпания «Победа» о защите прав потребителей, взыскании убытков, компенсации морального вреда, штрафа, удовлетворить частично.
          Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Авиакомпания «Победа» (ОГРН ***, ИНН ***) в пользу Огневой Е.С. (ИНН ***) убытки в размере 26098,27 руб., компенсацию морального вреда в размере 10000 руб.,  штраф в размере 50% взысканной в пользу потребителя суммы, с применением ст.333 ГК РФ, в размере 10000 руб., всего в сумме 46098 (сорок шесть тысяч девяносто восемь) руб. 27 коп.
          В удовлетворении остальной части исковых требований Огневой Е.С. отказать.
Взыскать в бюджет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан с Общества с ограниченной ответственностью «Авиакомпания «Победа» государственную пошлину, исчисленную исходя из удовлетворенных требований имущественного характера - в размере 982,95 руб., из неимущественных требований – в размере 300 руб., всего в размере 1282 (одна тысяча двести восемьдесят два) руб. 95 коп.
         Согласно ч.3 ст.199 ГПК РФ мировой судья не составляет  мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Разъяснить лицам, участвующим в деле,  их  представителям, что они вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в срок с момента объявления резолютивной части решения суда: если участвовали в судебном заседании – в течение 3-х дней, если отсутствовали – в течение 15 дней. Мотивированное решение суда будет составлено в течение 5 дней с момента поступления такого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ютазинский районный суд Республики Татарстан через  мирового судью в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

                                   Мировой судья    /  подпись  /                Г.З. Каримова
       Верно.  Мировой судья                                                       Г.З. Каримова
 Решение вступило в законную силу: «_____»______________20____ г.
                          Мировой судья                                                        Г.З. Каримова

1